

Universidad Nacional Autónoma de México Escuela Nacional de Trabajo Social H. Consejo Técnico

> 8ª Sesión / 2020 5ª Extraordinaria

Acta de Acuerdos de la Sesión Extraordinaria del H. Consejo Técnico

15 de abril de 2020

A las diez horas con treinta minutos del día quince de abril de dos mil veinte, por aula virtual a través de la plataforma *ZOOM*, una vez verificado el quórum legal da inicio la sesión extraordinaria, conforme el siguiente:

Orden del día

I. Lista de asistencia

Mtra. Leticia Cano Soriano

Mtro. Carlos Arteaga Basurto

Mtra. María Beatriz Castillo Escamilla

Mtro. José Luis Sandoval Dávila

Mtra. María de la Luz Eslava Laguna

Mtra. María de los Angeles Rodríguez Casillas

Mtra. Norma Cruz Maldonado

C. Brenda Aguilar Galindo

Mtra, Carmen G. Casas Ratia

II. Asistencia e intervención del Sr. Secretario General de la UNAM, Dr. Leonardo Lomelí Vanegas, respecto del Director Interino de la Escuela Nacional de Trabajo Social.

Tomándose el siguiente acuerdo:

Acuerdo 6355 Este Órgano Colegiado toma conocimiento de la asistencia e intervención del Sr. Secretario General de la UNAM, Dr. Leonardo Lomelí Vanegas para dar posesión al Mtro. Carlos Arteaga Basurto, Decano del H. Consejo Técnico, como Director Interino de la Escuela Nacional de Trabajo Social, de conformidad con lo establecido en el artículo 40 del Estatuto General de la UNAM, a partir de la fecha de esta sesión extraordinaria, 15 de abril de 2020.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la Sesión Extraordinaria siendo las diez horas con cuarenta minutos, del día quince de abril de dos mil veinte, firmando la presente acta quienes en ella intervinieron.

> Atentamente "POR MI RAZA HABLARÁ EL ESPÍRITU" Ciudad Universitaria Cd. Mx., 15 de abril de 2020 Martinopio

> > Mtra. Leticia Cano Soriano Presidenta del H. Consejo Técnico

Mtra. Carmen G. Casas Ratia Secretaria del H. Consejo Técnico

De conformidad con lo señalado en el acuerdo HCT/6472/2020 de fecha 2 de octubre de 2020, que a la letra dice: "...las actas de acuerdos emitidas a partir de marzo del presente año de las sesiones ordinarias y extraordinarias del H. Consejo Técnico, sean publicadas en la página web oficial de esta Entidad Académica, con las firmas digitales del Mtro. Carlos Arteaga Basurto, Director Interino y Presidente y de la Mtra. Carmen G. Casas Ratia, Secretaria General y Secretaria de este Órgano Colegiado, e igualmente las correspondientes a la Mtra. Leticia Cano Soriano, Ex Directora y Ex Presidenta del H. Consejo Técnico. Lo anterior, durante el tiempo que prevalezca la contingencia sanitaria por COVID-19 y con el fin de salvaguardar los datos personales de Consejeras y Consejeros Técnicos, de conformidad con la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados"

Mtro. Carlos Arteaga Basurto Consejero Técnico Propietario Representante de Profesores del Área Política Social y Necesidades Sociales

Mtra. María Beatriz Castillo Escamilla Consejera Técnica Suplente Representante de Profesores del Área Histórico Social Mtro. José Luis Sandoval Dávila

Consejero Técnico Suplente Representante de Profesores del Área Metodología y Práctica de Trabajo Social

Mtra. María de la Luz Eslava Laguna Consejera Técnica Propietaria Representante de Profesores del Área Sujeto y Hábitat

Mtra. María de los Angeles Rodríguez Casillas Consejera Técnica Propietaria Representante de Técnicos Académicos

Mtra. Norma Cruz Maldonado Consejera Técnica Suplente Representante de Técnicos Académicos

C. Brenda Aguilar Galindo Consejera Técnica Suplente Representante del Alumnado